
 
 
                                                                pag. 1 di 3 

 
 

Proposta del Servizio Acquisti-Tecnico-Logistico 
N°  102  del 31/03/2011 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  
 

n° 83/C del 31/03/2011 
 
 

 

OGGETTO : Approvazione proposta rimodulazione ambienti laboratorio analisi  – lavori di 

ristrutturazione ex art. 20 2 a  fase 2003 – Ospedale Lanusei – interventi di cara ttere 

edile su locali 1° piano e seminterrato e sistemazi one esterna pronto soccorso; 

ristrutturazione e ampliamento locali magazzino est erno –  

IL COMMISSARIO 

 
SU PROPOSTA del responsabile del servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
Con Determinazione Assessorato LLPP n° 587 del 10.06.03 questa ASL n° 4 di Lanusei 
veniva delegata alla realizzazione dell’intervento in oggetto, per un importo di finanziamento 
pari ad € 2.065.827,60 (già £ 4.000.000.000). 
Con Deliberazione del Direttore Generale n° 257 del 02.04.03 veniva nominato responsabile 
del procedimento l’ing. Paolo Costa dell’ASL4. 
Con deliberazione n° 532 del 17.07.03 è stato approvato il progetto preliminare 
dell’intervento in oggetto. 
Con deliberazione n° 733A del 16.12.05 rettificata con deliberazione n° 106 del 15.03.06, è 
stato approvato il progetto definitivo dell’intervento in oggetto. 
Con deliberazione n° 366 del 25.05.07 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento 
in oggetto ed indetta la gara per l’affidamento dei lavori. 
Con deliberazione n° 624 del 24.09.07 i lavori sono stati affidati all’impresa CEPPI di 
RENDE (CS) e sono attualmente in esecuzione. 
Con deliberazione n° 166 del 09.04.09 è stata approvata la perizia suppletiva e di variante n°1. 
Con deliberazione n°35C del 03.11.09 è stata approvata la perizia suppletiva e di variante n°2. 
Con deliberazione n°216C del 05.07.10 rettificata con  deliberazione n°241 del 28.07.10 è 
stata approvata la perizia suppletiva di variante n°3. 
 
DATO  ATTO  che: 
Con nota prot. n° 7558 del 29.03.11 è stata trasmessa dai professionisti incaricati la proposta 
di rimodulazione ambienti del laboratorio analisi, richiesta per le vie brevi dal primario del 
reparto, nel rispetto dei nuovi criteri di accreditamento; tale proposta di rimodulazione, 
elaborato grafico ARC.05.2 datato marzo 2011 agli atti della Amministrazione, si intende 
integralmente richiamato, e si riporta la parte interessata alla rimodulazione  all’allegato A). 
Tale rimodulazione recepisce le nuove ulteriori esigenze alle quali adeguare la distribuzione 
degli spazi del Laboratorio Analisi manifestate dai responsabili sanitari,  senza alcun aumento 
di spesa, ed è pertanto conforme a quanto previsto dalla normativa di riferimento, 



 
 
                                                                pag. 2 di 3 

comportando variazioni di dettaglio a cura del direttore dei lavori, previste dell’art. 132, 
comma 3 primo periodo, del D. Lgs. 163/06 (ex art. 25 della L. 109/94 e s.m.i. ); 
  
RITENUTO pertanto OPPORTUNO 
Approvare la citata proposta di rimodulazione; 
 
VISTA   la  L.R.  n° 5/2007; 
 
VISTO   Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.;  
 
VISTO   il  D.P.R. n°  34/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO   il  D.P.R. n° 554/1999e s.m.i. 
 
VISTO   il  D.M. n° 145/ 2000; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

DELIBERA 
 
Per quanto esposto nelle premesse, che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante 
e sostanziale del presente deliberato:  
 

1. di approvare la proposta di rimodulazione ambienti del laboratorio analisi di 
cui alle premesse; 

2. di dare atto che non viene previsto alcun aumento di spesa. 
3. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 

Aziendali per la parte di propria competenza. 
 

IL COMMISSARIO  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
   Il Direttore Sanitario                                                        Il Direttore Amministrativo F.F. 
   Dott. Orlando Scintu                                                              Dott. Luisella Orrù 
    FIRMA APPOSTA                FIRMA APPOSTA 
 

Il Direttore del Servizo Acquisti 
        Dott. Virgilio Frau 
      FIRMA APPOSTA 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
           Ing. Paolo Costa 
        FIRMA APPOSTA 



 
 
                                                                pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 31/03/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

   FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/7923 
 
 
Lanusei, li 31/03/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

   FIRMA APPOSTA 
 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
− Resp. Servizio Acquisti 
− Resp. Servizio Tecnico (2 copie) 
 

 
 
 


